県立三木山森林公園指定管理者候補者選定委員会 議事要旨

１ 第１回委員会

日 時 令和３年７月１９日（月） １３：３０ ～ １５：００

場 所 兵庫県農業共済会館 ４階第１会議室

出席者 服部委員長、岩木委員、宇田委員、西委員、塩谷委員

議 題

(1) 指定管理者候補者選定委員会設置について
(2) 三木山森林公園の概要及び運営状況
(3) 指定管理者の公募について
① 公募スケジュール

 ② 募集要項・管理水準書
 ③ 審査方法

議事概要

○設置要綱に基づき委員長を選出（委員長：服部保 兵庫県立大学名誉教授）

○三木山森林公園の概要及び運営状況の説明

○公募スケジュールの説明

○募集要項・管理水準書及び審査方法の検討

・公園の取組である森林公園の森づくり、生物多様性の保全に関する提案を求める。

・森林環境教育の推進に関する提案を求める。

・情報発信の充実に関する提案を求める。

２ 第２回委員会

日 時 令和３年１０月１４日（木）～ 令和３年１０月２５日（月）

場 所 ―

出席者 服部委員長、岩木委員、宇田委員、西委員、塩谷委員

議 題 書面審査

議事概要 ○応募者の申請書を審査

２ 第３回委員会

日 時 令和３年１１月４日（木） １３：３０ ～ １５：００

場 所 兵庫県農業共済会館 ４階第１会議室

出席者 服部委員長、岩木委員、宇田委員、西委員、塩谷委員

議 題

(1) 現指定管理者の管理運営に対する評価
(2) 次期指定管理者候補者の選定
① 書類審査の確認等
② 応募者ヒアリング
③ 候補者の選定
④ 委員長報告

議事概要

○現指定管理者の管理運営状況に対する評価

・来園者アンケートの評価が高いことは評価できる。

・森林整備、生物多様性の保全等への取り組みを強化し、また、その普及啓発を促進す

るために、情報発信の方法を見直し、一層価値の高い公園に育て上げる運営を期待し

たい。

○次期指定管理者候補者の選定

・書面審査の結果等を確認、応募者ヒアリングを実施の上、指定管理者候補者を選定。

・委員長報告の決定。